
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 05/02/2019 

 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

148 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_07 COMPLETAMENTO RESTAURO SAN BONAVENTURA PER 

SALA OPERAESTATE. EFFICACIA AGGIUDICAZIONE FORNITURA 
POLTRONE PER PARTERRE ALLA DITTA EREDI CALOI SRL DI PIEVE 
DI SOLIGO (TV) TRAMITE O.D.A. SUL MEPA. CUP I79I18000000004 – CIG 
Z752663AD6. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 441 del 18/12/2018, immediatamente eseguibile: 
- è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di “LP_2017_07 COMPLETAMENTO RESTAURO 
SAN BONAVENTURA PER SALA OPERAESTATE” – CUP: I79I18000000004 redatto dal RTP costituito 
da arch. Annabianca Compostella (mandataria), Farina Engineering srl (mandante), dott.ssa Giulia Svegliado 
(mandante), ing. Simone Micheletto (mandante), Athena srl (mandante) e arch. Elisa Fantinato (mandante) che 
prevede un importo complessivo di € 500.000,00 di cui € 282.000,00 per lavori a base d’appalto compresi 
oneri sicurezza cantiere di € 12.232,04 ed € 218.000,00 per somme a disposizione della stazione appaltante; 
- è stato approvato il quadro economico di complessivi € 500.000,00 con la seguente imputazione: 

- 300.000,00 alla Missione 5, Programma 1, Titolo 2, Macroaggregato 202, Capitolo 490711 “Chiesa San 
Bonaventura” del bilancio di previsione esercizio finanziario 2018, finanziato con entrate correnti, di 
cui € 68.165,74 già impegnati ed € 231.834,26 prenotati (impegno padre n. 3160/0_2018) 

- € 200.000,00 alla Missione 5, Programma 1, Titolo 2, Macroaggregato 202, Capitolo 490874 “Chiesa 
San Bonaventura” del bilancio di previsione esercizio finanziario 2018, finanziato con avanzo di 
amministrazione (impegno padre n. 3161/0_2018); 

 
- che, con determinazione n. 2297 del 27/12/2018, la fornitura in oggetto è stata affidata tramite ODA sul 
MEPA all’operatore economico EREDI CALOI SRL avente sede legale in via Zanotto, 28 – 31053 Pieve di 
Soligo (TV) - c.f. e p.i. 04697390260, per un importo di € 10.710,00 oltre iva 22%, disponendo che 
l’aggiudicazione sarebbe divenuta efficace all’esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti; 
 
Atteso che è stata espletata la verifica del possesso dei prescritti requisiti e che la stessa ha avuto esito positivo; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno rendere efficace l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2018 – 2020 (e s.m.i.);  
 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 05/02/2019 

 
- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2018/2019/2020; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di rendere efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione della 
fornitura di n. 34 poltrone su barra con base lunga autoportante e ventose disposte in gruppi da 2/3 posti, con 
sedile e schienale separati a favore della ditta Eredi Caloi srl avente sede legale in via Zanotto, 28 – 31053 
Pieve di Soligo (TV) - c.f. e p.i. 04697390260, per un importo di € 10.710,00 oltre iva 22% per un totale 
complessivo di € 13.066,20, imputato alla Missione 5 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 
490711 del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2018, finanziato con entrate correnti (imp. n. 
3160/1_2018); 
 
2) di dare atto che il quadro economico dell’opera “LP_2017_07 – COMPLETAMENTO RESTAURO SAN 
BONAVENTURA PER SALA OPERAESTATE” - CUP I79I18000000004, munito del crono-programma 
finanziario, così come approvato con determinazione n. 2297 del 27/12/2018, risulta essere il seguente:   
 

LP_2017_07 COMPLETAMENTO RESTAURO SAN 

BONAVENTURA PER SALA OPERAESTATE 

I79I18000000004 

QUADRO ECONOMICO 

PROGETTO DEFINITIVO 
CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO 

    QUOTE CAPITOLO  
IMPEGNO_ESIGIBILITA' PAGAMENTI 

LAVORI           

opere edili 190.497,09   
82.000,00   490711 3160/0_2018   

108.497,09   490874 3161/0_2018   

impianti elettrici 63.569,67   63.569,67   490874 3161/0_2018   

impianti meccanici 8.568,11   8.568,11   490874 3161/0_2018   

opere in economia 7.133,09   7.133,09   490874 3161/0_2018   

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
12.232,04   12.232,04   490874 3161/0_2018   

TOTALE LAVORI 282.000,00   282.000,00         

SOMME A DISPOSIZIONE           

iva lavori 10% 28.200,00   28.200,00   490711 3160/0_2018   

spese tecniche progettazione, DL e coordinamento 

sicurezza (oneri prev. 4% ed iva 22%) - RTP 

Compostella, Farina Engineering srl, Svegliado, 

Micheletto, Athena srl, Fantinato - det 2071 del 

11/12/2018 - CIG 7596615D00 

65.854,69   

29.691,69   490711 3072/1_2018   

23.093,53   490711 3072/2_2018   

3.299,09   490711 3072/3_2018   

3.299,09   490711 3072/4_2018   

3.172,20   490711 3072/5_2018   

3.299,09   490711 3072/6_2018   

fondo per funzioni tecniche interne ai sensi 

dell'art. 113, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. 

5.640,00   5.640,00   490711 3160/0_2018   

allacciamenti 1.500,00   1.500,00   490711 3160/0_2018   



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 05/02/2019 

 

tribune 99.234,80   99.234,80   490711 3160/1_2018   

sedute - Eredi Caloi srl - CIGZ752663AD6 - det 

2297 del 27/12/2018 
13.066,20   13.066,20   490711 3160/1_2018   

sondaggi e rilievi - CMR Center Materials Research 

snc - det 1913 del 26/11/2018 - CIG Z3525E5D5A 
1.842,20   1.842,20   490711 2908/0_2018   

spese per gare e pubblicità 

2.000,00   

1.531,15   490711 3160/0_2018   

Tassa ANAC gara progettazione - det 1323 del 

06/09/2018 
30,00   490711 2432/0_2018 30,00   

GURI - Pubblicazione bando gara progettazione - 

det 1237 del 21/08/2018  
438,85   490711 2360/0_2018 438,85   

imprevisti e arrotondamenti 662,11   662,11   490711 3160/0_2018   

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 218.000,00   218.000,00         

TOTALE QUADRO ECONOMICO 500.000,00   500.000,00         

 
3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il geom. dott. Diego Pozza dell’Area IV Lavori 
Pubblici, Viabilità e Protezione Civile. 

 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 30/01/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 30/01/2019 al 14/02/2019 
 


